soor ! 2 8

COLOMED

T AR e
_AHfIO“L

COSITNTING

T

- 2'-_

|

T ;o i —r — ——
o I._‘].- L E.—- ) D.ﬂl_! l_ -'?'-_':"G'l‘i‘_—‘ Pivoa S _
S'—. o ﬂ'_-'rilrl_“i"gl F 1 arice- [ e e T Lt B L e et
TelosA Lo e udVA BERTAMAT T ezt e TS L
i 4 Mzl LOATITIITL

= ol SarTo T LT - -
= =T Lo i i = id .
i z SOLDELT L Eavesls Gies -
HTo T Tt
N e i

-

Y .
CGEETI0: BLT.T.A. 1594/%6 - Area prog-amsats "2asial
idrografici™ - latervento: "Rizznamento medic e basso Znisne
Giidonla - Bacire DE2% o, 22/1 - approvarions schema i
convenzione tra La Regicine Lazin 2 la sociztz' CUAVR. Cankro

Egrgcallmzntare Roma 3.p.hh.

OIE st



OGGETTQ! p TTA 199405 _ AREA PRDGRAWATA “Bacini Idrografici _ Intervento:
“Risanamentg Medin e Basso Afiene — Guidoniz — Bacino DG2* nyory _ POIOVazione schema dj
Convenzione tra Ig Regione Lazip ¢ I Societd C AR CENT0 Agroalimentare Roma S p 4,

LA GIUNTA REGIONALE
SUPROPOSTA dell’ Assessore all "Utilizzo, Tugels e Valorizzazione deille Risarée ﬁmbientafi;

CONSIDERATO che ¢op provvediments N SS84/ARS/DIA A del 31/3/95 Minisiro
dcil‘Ambicnte, neil’ambito def Piano Triennaje dj Tutelz Ambientale, ha APProvaio il Doctmenig
Regionale dj Programma per ["Area Programrmatica “Bacini Idrografici™ settor di intervento
“Gestione dele rsorse idriche” e “Gestione dej rifiuti;

RILEVATO che nej detto Documento Regionale d Programma, nell’ambito del Bacino Nazionale
Tevere, & previsto Pintervento “Risanamento Medio e Basse Aniene — Guidonia — Bacine DG2»
N2, dieui é 30ggetto titolare [2 Reginne Lazio;

CONSIDERATO che con At Monocratici dell’ Assessore All'lhilizzo, Tinela e Valorizzazioge
delle Risorse Ambiental; PTOLR3S2T/TY del 27/12/95 € 06171 del 1/3/96 & $ato approvatg i
Progetto Ssecutivo dell’intervento in 0ggetto, per un importo diL. jg 1 25,23 mil toni;

CONSIDERATO che: :
* i Comune dj Guidonia Montecelio gon defibera dj Consiglio n.37 dgf 28091597 ha
individuato nell’area della Teputs del Cavaliere 1 sitn Ove poter realizzare 7] Nuovo Mercato d

'+ la Regione Lazio, in datg 25.08.1953 ha SUtescritte un Aceords dj Programma per fa
lotalizzazione def Mereato Agroalimeritare nel Comune g Guidonia Montecelio, di cui ha
APProvato successivamente 5] relativo Progetto, net quale & previsea tra Palito Ia realizzazione i
un depuratore a servizio del eentro;

* 1 Comune i Guidonia Monteceljo, in accordo con [a Regione Lazio, ha dehiberato, in data
01.03.1998, d; dare esecuzione alla cessione, a titole Oneroso, diretamente ali; Societd C.AR.
- Centrp Agroalimeniare Romy SpA - dell’area ecessaria alla realizzaziope: del Mercato
Agroalimentare all"ingrosso di Rama, in localits Tenuta del Cavaliere di ha 140 50, 10, avvenuta
CON atto notariie dej 121197, L :

*. laRegione Lazio ¢ it CAR S 1A, hanno cangiuntamente valuiato Vopportunita dj procederc
al superamento del’impianta di depurazione previsto dal progette del Centro Agroalimentare
con il contestyale SPostamento del depurators z servizio dell’area dj Guidonia Setteville,

" .finanziato neil’ambito del p T TA 199495 iy un‘area alf*interns del Cemprensorio dj
IpTUprieta del CAR;

dei Servizi del 21 09.9% & 5
‘?:"%9-5155;??:%-'-;gﬁgﬂﬁ_hpﬁd,a 0st

#RES

i

B




OTZFT XD

RITENUTO pertanto opportuno discipiinare i Tapporti tra fa Regione Lazin ed il C AR SpMA
fine delta reatizzazione delVintervento in Oggetto, stipulando apposita conyen

SUCCESSIVO atto ] relativi impegno finanziarig Pt Ia copertura deije spese dj
m questione;

ZIONEe, rinviando ad un
concessione dell’ares

VISTAlaLleguen 12 1797,

all unanimita

DELIBERA

L di acquisire in concessione ['ares di propriets delig Societd C AR, Centro Agroalimemare
Roma $p. 4, Pari 2 mq.6.580 sita nef Comune di Guidonia Montecelio, localita Tenuta dei
Cavalieri, per ja realizzazione del nuove depuratore g Guidonia - Setteville, cosi come da
Progetio approvato in Conferenza det Servizi del 21,0008 o finanziato dAl P T T A 1924-95;

2. di stipulare con Ia Societd C AR, Centro Agroalimentare Roma Sp. A, 8pposita convenzione

per regolamentare rapporti di concessione, sujla base dello schema altegato alia presente
deliberazione, che costituisce parte infegrante delln stessa; ' '

3. di rinviare ad un successive atto 'impegno finanziarip Per la copertura delle spese di
concessione dell’ares in questione.

ftpresente atto non & soggetto a controlle ai sensi della Legge 15.05.1997 . 127,

4 ™1 ahe Lié’/s,dﬂc ' ’Pu%hm #tlla G R g kicicver, AL
EMVM.Lﬁ'ﬂA-t -

L
.-*l_- .: ! _'__'-' _fr e
(7 . DA : LA
e A
. ll
"

'L PRESIDENTE : F1o FIETRO BADALCNT

L SEGRETARIO: F.to Do, Savero GUCCICNE o




99 TUE 12:27 FAX 08 6832237 CATE 5P as
Bo BEIZZSY FL"} %
ALLEG. alla pELB. WL E |
DEL oGRS m&---m ¢
REP pn° DEL E

CONVENZIONE -
PER LA REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI |
GUIDGNIA - SETTEVILLE
L’anno millenovecentonovantotte il glome del mese di
TRA
la Regione Lazio (codice fiscale 80143490581), in seguito anche denominata
“Regione”, rappresentata nelle persona del Presidente della Giunta Regionale

pro — tempore Pietro Badalont, nato 2 Roma '8 setternbre 1846 & domiciliato

per la carica presso la sede dglla Giunta Regionzle, in Roma, Via Cristoforo
Coiombo, n® 212
E
la Sccietda CAR. Centro Agroalimentare Roma 3.p.A. con sede in Roma,
Via Crescenzio, N°42 (Cap. 00193) PIVA 03853631004, in seguito anche
denominata “C. AR, nella persona di Claudio Minelli nato a Roma il 30
settembre 1947 in qualitd di f’rasidmte & legale rappresentante, domiciliato
per la carica presso la sede della Societd CAR — Centro Agroalimentare l
Roma, Via Crescenzio, n™42 / L
PREMESS(O £ T
-che 10 data 28.09,1992 il Consighe Comunale di Guidoma Montecelio, con
propria delitbera n. 37 ha individuato nell"area della Tenuta del Cavaliere il
sito ove poter realizzare il Nuovo Mercato di Roma,
-che in data 25.08.1993 la Regione Lazio ha sottoscritic un Accordo di

Programma ex art.3 L.396/9C per la localizzazione del Centro

Agroalimentare, approvandone in seguito anche il progetto;




e TUR (28 T'AX 0B G6R32257 CARL 3Pa
S 6832257

- che in data 1.03.1998, il Commissario Prefettizio del Comune di Guidonia

]
b

Mcrirecelics in accordo con la Regione Lazio ha deliberato di dare

gsecuizione alla cessione, z titclo oneroso direitamente al C AR SpA

ea necessarta alla realizzazione del Mercato Agroalimentare
igrosso di Roma in localith Tenuta del Cavaliere di ha. 140.50.10

distinta al Catasto al foglio n13, particelle n. 10,11,12, 13,14,15,18,

1?,2ﬁ,23,24,ﬁ4 Sezione Marco .Simune;

- che il C.AR. con rogito notarile def 12 novembre 1997 ha acquistats I'area
di cui trattasm dal Comune di Gn_.ddunia Montecelio;

- che la Regione Lazio nell’smbito de) pianc di risanamento della Valle
dell’ Aniene ha proceduto alla progettazione ed all’affidamento det lavori
per la realizzazione di aleuni depuratori;

- che tra gli impianti progettati dalla Regione Lazio ed aflidati, ¢’é il nuove
depuratore di Guidonia — Setteville che risulta essere situato enmo il
comparto destinato ai nuovi Mercati Agroalimentari € cioé emtro 'area che il
Comune di Guidonia Montecelio, fin dal 28.09.1992, ha deliberato di
alienare in quanto area destinata aj Mercati di Roma:

- che i1 CAR e Iz Regione Lazioc hanne congiuntamente valutato / o =
Uopportunitd di procedere al superamento dell’impianto previsto dal m
progetto del Centro Agroalimentare con il contestuale spostamento di guello
£id prevista a servizio dell’area di Guidomia Setteville in altre punto
all'interno del comprensorio di proprietd C. AR

- che, 2 seguitc di detta intesa i1 C AR ha meanifestato la propria
disponibilita a concedere in diritto di superficie 'area necessaria per la
realizzazione dell’impiante pan a mq. 6.580 a fronte di un canone di natura

2z




‘33 OTUL 12:2% FaX 0f 6832257 CAFM 8P4
g5 6832257

nicognitiva e z realizzare il sistema di collettazione nel tratto tra la vecchia
localizzazione individuata dalla Regione Lazio e il nuovo impianto neli’area
concordata conil C AR.;

- che la Conferenza dei Servizi del 21 setternbre 1998 ha approvato il
progetto del depuratore nella nuova localizzazione ed & stata quindi
predisposta ed approvata la perizia di varante relativamente al progetto
appaltato dalla Regione Lazio,

- che pertanto occorre disciplinare 1 rapporti tra Regione Lazio e CAR. ai
fini della realizzazione deli’intervento menzionato.

Tutto ci6 premesso le parti convengono quanto segue :

| Art 1
Le Fremesse fanno parte integrante e sostanziale della presente Convezione.
Art2

Il CAR. concede in diritto d ésuperﬁcie per anni 30 — oonovabile — alla

Regione Lamo Iarea di sua proprietd, cosi come identificata nella allegata

planimetriz, che costruisce pante i;uegmnte del presente atto.

A fronte della concessione 1z Regione Lazio si impegna a corrispondere un

canone di L.10.000 {diecimila) annuali.

Detta concessione ¢ finalizzata esclusivamente alla realizzazione del nuovo

depuratore di Guidonia — Setteville cosi come da progetto approvato in

Conferenza dei Servizi in data 21 settembre 1998, e non potra pertanto essers

utilizzata per nessuna altra finalita.

Art3

il CAR autonzza lz realizzazione del sistema di coilettazione sull’ares di
sua propretd, seconde planimetria allegata, fatte salve guelle modifiche del

3




'0g TLE 12:30 FAX 06 6832257 CAHb 514
BE GE3ZEST

tracciato che si renderanno necessarie per limitare al massimo le interferenze
e che dovranno risultare utili in sede di progettazione costruttiva, esprimendo
sin d'ora il proprio consenso per la cosfituzione della relafiva servith di

passaggto.

Art 4

Il CAR siimpegna a reabzzare a propria cura ¢ spese detto sistema di
collettazione nel ratto campreso tra la antecedente locaiizzazione e la mova,
cosi come disposta in Conferenza det Servizi.

A tale scopo il C.AR =i avvarra dell’impresa esecutrice delle opere di

realizzazione del Centro Agroalimentare e detti lavon saranno pertanto

scorporati dall’ Appalto per la rezlizzazione del depuratore e ricadranno soko

al controlle della Direzione Lavori del Centro Agroalimentare che, in
raccordo con la Direzione Lavoer dell’implanto, fornird tutte le informazmoni

necessarie circa I'andamento dei lavori.

Le opere, una volte compietate e collandate, saranno prese in consegna dalla

Regione Lazio a semplice richiesta del CAR.

Art 5
La Regione Lazio prende atto della concessione di cut all'art.2 e s1 impegna a
corrispondere 1l canone richiesto.

Art.é

La Regione Lazio sl impegna a garantire che Ia realizzazione del depuratore

si concluda entra dieci mesi dalla consegna dell’arez e comunque non oltre il b

30 novembre 1999 ¢ che i collaudi delle opere siano effettuati entro 90 gormi i 5-; ‘.
e

dalia conclusione dei lavod.




B 99 TUE 12:31 FAX 06 6832257 CAHL P&
' BE GEEEZST

La Regione Lavio s 1mpegn&:alt'esi a_fomire 2deguate informaziont ai
C.AR cirea 'andamento dei law.r.ur-i.'

A7
La Regione Lazio dichisra di essere a conoscenza che nel comprensorio
CABR éin cnrs:.: la realizzazione del Ce;ﬁm Agroalimentare e che pertanto
Ia realizzazione deil’impianto dovra essere coordinata con il cantiers gia in
assare.

Art B
Tl C.AR. =i impegna s procedere tempestivamenie alla consegna dell’area,
non appena avuta formale comunicazione da parte della Regione Lazio circa
'assensc a quanto stabilite nella presente Convenzione, con espresso
avvertimento che se il presente atto non sia perfaziﬂnéto nel madi di legge, si
esigera la immediata riconsegna da parte delta Regione Lazic.
Tale .cnnsegna sard quindi perfezionata in via definitiva successivamente alla
sottoscrizione del presente aito.

Art.9
I.a Regione Lazio autorizza ’allaccio al depuratore o nel tratio di collettore
da individuare dz parte del CAR. per gli scarichi delle acque nere del

Centro Agroalimentare di Roma, suwlla scorta di un progetic che sara

trasmessa dal C A R, entro 1 prossim 90 grormi.
Art. 10
Le parii concordano z valutare congiuntamente e a disciplinare con

successivo atto le modalita di gestione dell’impianto di depuraziane -~ .. |
N *

-3 . : [




P01 '99 TUGE 12:32 FaXl 08 6832257 CAHL 5P4

:

#leg'{me Lazio

PE cA37257

Art. 11
ber ngni controversia sorta in ordine alla interpretazione ed attuazione delle
wresente Convenzione che non possa €ssere .composta in via bonarla, €

rompetente i Foro di Roma

F
L

C AR




